- que em 07/08/2023 via Oficio nº 103/2023 do Hospital Bethesda para a SMS, sendo
assunto:   Termo de Compromisso PHC 2023 e seu plano de trabalho anexo, com as cirurgias eletivas a
serem realizadas pelo Hospital Bethesda no porte IV, resultando no repasse de R$ 2.940.000,00 (dois
milhões, novecentos e quarenta mil reais), DIVIDIDO EM SEIS PARCELAS DE R$ 490.000,00,
permitindo aporte financeiro para pagamento de despesas de Custeio e garantindo a realização das
cirurgias pactuadas. A Política Hospitalar Catarinense está baseada em critérios estabelecidos por
normativas vigentes no Sistema Único de Saúde e organizada a partir da definição dos serviços de